TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 32 REGIAO

Secretaria de Engenharia - SENG

PLENARIO 01 - ED. SEDE
PLANILHA DE COTAGOES: SITIOS ELETRONICOS E FORNECEDORES DIRETOS

MAPA DEMONSTRATIVO DE PREGOS — REFORMA DE RESTAURAGAO E MODERNIZAGAO COM ADAPATAGCOES DE ACESSIBILIDADE DO

INS COT-ELE-58-11/24

LUMINARIA PLAFON SLIM LED SOBREPOR DE ALTA POTENCIA, ® 2 4.500LM, n = 100LM/W, P240W, LUZ BRANCA NEUTRA 4000K, IRC 90, FP > 0,9, L50XA35XC1200MM,
CORPO EM ALUMINIO PINTADO NA COR BRANCA, DIFUSOR EM POLICARBONATO FOSCO, DRIVER BIVOLT INCLUSO
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vAorTOTL 85 934410 PROPOSTA DIRETA FORNECEDOR PROPOSTA DIRETA FORNECEDOR

www.inspirehome.com.br (Perfil de Sobrepor LED)
www.belluce.com.br (Fita LED Rigida)

LUMAVI 12/11/2024 16646 Lamp 11/11/2024

292,00 547,41 795,83

545,08

545,08

INS COT-ELE-052-11/24

LUMINARIA PAINEL LED DE EMBUTIR RETANGULAR SLIM, ® 2 2.400LM, n 2 58LM/W, P>40W, LUZ BRANCA NEUTRA 4000K, IRC 2 90, FP > 0,9, BIVOLT, L15XC122XA3,5CM,
FACE EM ALUMINIO PINTADA NA COR BRANCA, DIFUSOR ACRILICO FOSCO, REF.: BRONZEARTE
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SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO
www.magazineluiza.com.br www.sodimac.com.br www.lampadinha.com.br
203,82 299,00 217,50

240,11

24011

INS COT-ELE-054-11/24

FITA LED CONTINUA COB 15W/M, 12V, LUZ BRANCA QUENTE 3000K, 21000LM/M, DENSIDADE 2288LEDS/M, n 265LM/W, P20, IRC 2 90, AUTOADESIVA, ROLO COM 5M

13/11/2024
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SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO
‘www.inspirehome.com.br www.comespe.com.br www.ledtubeiluminacao.com.br
177,66 165,80 135,24

159,57

159,57

INS COT-ELE-069-11/24

FITA LED CONTINUA COB 15W/M, 12V, LUZ BRANCA QUENTE 4000K, 21000LM/M, DENSIDADE 2288LEDS/M, n 265LM/W, IP20, IRC = 90, AUTOADESIVA, ROLO COM 5M
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SITIO ELETRONICO SIiTIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO
www.inspirehome.com.br www.comespe.com.br www.cialight.com.br

168,20 159,80 181,49

169,83

169,83

INS COT-ELE-055-11/24

FITA LED 15W/M, 12V, LUZ BRANCA NEUTRA 4000K, 21500LM/M, DENSIDADE 2150LEDS/M, n 265LM/W, IP20, IRC 2 80, AUTOADESIVA, ROLO COM 5M, REF.: SAVE ENERGY SE-

145.2000
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SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO
Wwww.amazon.com.br www.magazineluiza.com.br www.eletrorastro.com.br
127,84 110,14 149,14
129,04
129.04
INS COT-ELE-056-11/24 [ DATA |
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PERFIL DE SOBREPOR SLIM PARA FITA LED, CORPO EM ALUMINIO BRANCO, DIFUSOR ANTI-OFUSCAMENTO EM POLICARBONATO FOSCO, L18XA10XC3000MM

PERFIL OE LED SOBREPOR 18x1oMM |

22/10/2024

SITIO ELETRONICO

S|TIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

www.andreiluminacao.com.br

www.ngperfileled.com.br

www.belluce.com.br

139,90

169,9

130

146,60

146.60

INS COT-ELE-057-11/24

PERFIL DE EMBUTIR PARA FITA LED, CORPO EM ALUMINIO BRANCO, DIFUSOR ANTI-OFUSCAMENTO EM POLICARBONATO FOSCO, L36XA27XC3000MM

23/10/2024

SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

www.vitaluz.com.br

www.cialight.com.br

www.ledtubeiluminacao.com.br

155,66

187,06

142,41

161,71

161,71

INS COT-ELE-071-11/24
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“berfil De Sobrepor Led
Archi Linear 2 Metros Irc

Prazo de Producso
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PERFIL DE SOBREPOR PRETO ARCHI
LENTE PRETA 2 METROS 26MM ALTO
IRC LED 3

SHzoseanTon? STELLA

PERFIL DE SOBREPOR COM LED INTEGRADO, PECA COM 2M, CORPO EM ALUMINIO PRETO, LENTE PRETA, 24V, 37W, 700LM, LUZ BRANCA QUENTE 2700K, IRC 2 92,
DENSIDADE 2 120 LED/M, ANGULO DE ABERTURA 90°, L25XA25XC2000MM | REF.: STELLA STH20964PTOIZ7

Porfil do Sobrepor 2M Archi
7W 2700k Stella
STH20964PTO/27*

22/11/2024

SITIO ELETRONICO

SIiTIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

www.brilhacasa.com.br

www.andreiluminacao.com.br

www.ledtubeiluminacao.com.br

540,66

539,90

496,49

525,68

525,68

INS COT-ELE-053-11/24

FRETE GRATIS"
LF.

SUL E SUDESTE

FONTE DRIVER SLIM PARA FITA LED 12V, 4A, 48W, ALIMENTAGAO BIVOLT, IP 2 20

FONTE DRIVER 12V SLIM 4A/48W BIVOLT

RS 49,90

|_FreTe craTis |

23/10/2024

SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

www.|fmaquinaseferramentas.com.br

www.andreiluminacao.com.br

www.luzesdovale.com.br

32,90

49,90

52,80

45,20

45.20

INS COT-ELE-070-11/24

s 16600

FONTE DRIVER PARA FITA LED 24V, 2,5A, 60W, ALIMENTAGAO BIVOLT, IP 2 20 | REF.: STELLA STH6896 60W
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COMPRAR

22/11/2024

SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

www.cialight.com.br

www.eletrorastro.com.br

www.magazineluiza.com.br

166,00

174,70

172,90

171,20

171,20

INS COT-ELE-051-11/24

0 Embutir 7W Branco Qua

|

LUMINARIA SPOT LED 7W INTEGRADA DIRECIONAVEL, LUZ BRANCA NEUTRA 4000K, FORMATO RETANGULAR, CORPO NA COR BRANCA, MODELO DE EMBUTIR NO FORRO,
n 2 70LM/W, ANGULO DE ABERTURA DO FACHO < 40°, BIVOLT

Rs 20,89

08/11/2024

SITIO ELETRONICO

SIiTIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

www.magazineluiza.com.br

www.americanas.com.br

www.ledbrasilia.com.br

23,48

20,89

19,90

21,42

21,42




INS COT-ELE-050-11/24

LUMINARIA DE EMBUTIR REDONDA DOWNLIGHT ® 2 3000LM, 30W, LED BRANCO NEUTRO 4000K, n 2 90LM/W, IRC = 80, ANGULO DE ABERTURA DO FACHO < 100°, 100~250V,
1P20, FACE EM AUMINIO PINTADA NA COR BRANCA

07/11/2024

SITIO ELETRONICO

SIiTIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

www.leroymerlin.com.br

www.inspirehome.com.br

www.amazon.com.br

258,72

226,86

260,79

248,79

248,79

INS COT-ELE-048-10/24
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Luminaria Sinal Emergéncia Embutir Led Branco 100 Im autonomia 1,5h
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23/10/2024

SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

www.eletrotrafo.com.br

www.a3eletro.com.br

www.eletronuneshome.com.br

74,39

71,85

61,9

69,38

69.38

INS COT-ELE-023-12/22

E3ampeniac

Conector Emenda 5 Polos 32A FI
0.14-amm 221415/

w.

CONECTOR DE EMENDA WAGO 5 FIOS , ALAVANCA DE CONEXAO AUTOMATICA, 32A E CABOS ATE 4MM?, CARCAGA TRANSPARENTE

23/10/2024

SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

www.amperial.com.br

www.lojaeletrica.com.br

www.axxesmat.com.br

4,99

5,23

4,78

5,00

5,00

INS COT-ELE-049-10/24

BLOCO DE DISTRIBUIGAO 125A PARA TERMINAL DE DISJUNTOR DE CAIXA MOLDADA 6 FUROS @6,4MM PARA CABOS DE ATE #16MM?

FORNECEDOR EXCLUSIVO

FORNECEDOR EXCLUSIVO

23/10/2024

PROPOSTA DIRETA FORNECEDOR

00154500 Brasiltec - 24/10/2024

76,83

INS COT-ELE-058-11/24

Suporte 2x4” para Placa Plalplus+
612122NT Legrand

RS 179 1

2 emees W

SUPORTE PARA MONTAGEM POR ENCAIXE INTERNO (TRAVAS) DE ESPELHO/PLACA 4X2", ATE 3 MODULOS, FEITO EM TERMOPLASTICO, FUROS OBLONGOS PARA 0S
PARAFUSO DE FIXAGAO NA CAIXA, INSTALAGAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE) | REF.: PIAL PLUS+ LEGRAND

w7

18/11/2024

SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

www.lojaeletrica.com.br

www.dimensional.com.br

www.a3eletro.com.br

1,79

1,39

1,73

1,64

164

INS COT-ELE-059-11/24

SUPORTE PARA MONTAGEM POR ENCAIXE INTERNO (TRAVAS) DE ESPELHO/PLACA 4X4", ATE 6 MODULOS, FEITO EM TERMOPLASTICO, FUROS OBLONGOS PARA 0S
PARAFUSO DE FIXAGAO NA CAIXA, INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE) | REF.: PIAL PLUS+ LEGRAND
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SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

SITIO ELETRONICO

www.lojaeletrica.com.br

www.lojaeletrofanchini.com.br

Wwww.yamamura.com.br

3,64

3,83

4,85

411

411




INS COT-ELE-060-11/24
ESPELHO/PLACA DE 1 POSTO 4X2", BARRETE (LINHA SALIENTE), PRETO ACETINADO, INSTALAGAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES | REF.: PIAL PLUS+ LEGRAND
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19/11/2024

SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO

www.lojaeletrica.com.br www.eletrorastro.com.br www.santil.com.br

7,84 8,74 7,78

8,12

812

INS COT-ELE-061-11/24

ESPELHO/PLACA DE 4 (2 +2) POSTOS SEPARADOS 4X2", BARRETE (LINHA SALIENTE), PRETO ACETINADO, INSTALAGAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES | REF.: PIAL
PLUS+ LEGRAND
e — <.

i et :

[lesalaiealiils,

r oprr—s rewpm—y PLACA PIAL BLUS + PRETA 4X22 MODULOS.

e PlACE 2 MEGULOS 42 - Prota - Plal Plus +

Placa 2x4" Preto 2Secoes Separadas
Pialplus+ 618506PT Legrand

19/11/2024

SITIO ELETRONICO SIiTIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO

www.lojaeletrica.com.br www.eletrorastro.com.br www.leroymerlin.com.br

8,19 8,21 10,62

9,01

9,01

INS COT-ELE-062-11/24

ESPELHO/PLACA DE 4 (2 + 2) POSTOS SEPARADOS 4X4", BARRETE (LINHA SALIENTE), PRETO ACETINADO, INSTALAGAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES | REF.: PIAL
PLUS+ LEGRAND

(USSERIGES 100 A

Placa axa” Preto 25ecses+25ecses
Separadas Plalplus+ 618514PT

Placa 2 Modulos 4x2 - Preta - Plat Plus +

61851497 - Placa 4x4 202 Postos
g Separados preta Pial Pluss GL

19/11/2024

SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO
www.lojaeletrica.com.br loja.jmc.com.br www.leroymerlin.com.br
19,87 16,39 25,70
20,65
2065

INS COT-ELE-063-11/24

MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, BORNE AUTOMATICO, PRETO ACETINADO, VISOR LATERAL AZUL PARA LED | REF.: PIAL PLUS+ LEGRAND

« o A w

ey, 2 W @ e o e |

MODULO PIAL PLUS + INTERRUPTOR SIMPLES PRETO
BORNE AUTOMATICO

Médulo Interruptor Simples Preto
Pialplus+ 611010PT Legrand

w2

Quantanse: =4

19/11/2024
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SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO
www.lojaeletrica.com.br www.eletrorastro.com.br www.leroymerlin.com.br
15,12 15,12 24,90
18,38
18,38
INS COT-ELE-064-11/24 [ DATA |
MODULO INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, BORNE AUTOMATICO, PRETO ACETINADO, VISOR LATERAL AZUL PARA LED | REF.: PIAL PLUS+ LEGRAND
@ meomasteo T T T Meduto Interruptor Paratelo - Preta - latPlus +

LED Pialplus + Azul Para Interruptor LA parm e o
Bivolt 615099NT Legrand - P— e e—
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)
SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO
www.lojaeletrica.com.br www.eletrorastro.com.br www.leroymerlin.com.br
21,04 19,87 32,90
24,60
24,60
INS COT-ELE-065-11/24
LED AZUL BIVOLT PARA MODULO DE INTERRUPOR | REF.: BLULED PIAL PLUS+ LEGRAND
IS e e T ——— 2w @ omERomastio T T T T e e e, a

19/11/2024
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SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO
www.lojaeletrica.com.br www.eletrorastro.com.br www.leroymerlin.com.br
8,24 7,95 11,79
9,33

933




INS COT-ELE-066-11/24 ‘

MODULO TOMADA 2P+T 10A, 250V, NBR 14.136, BORNE AUTOMATICO, PRETO ACETINADO | REF.: PIAL PLUS+ LEGRAND

S e w @ aTomssTro e mm 1 i
 J

MODULO PIAL PLUS + TOMADA 10A PRETO BORNE
Koromsneo

Médulo Tomada 2P+T 10A Preto
iplu a1

0. M6dulo Tomada 10A 220V Proto pial Plus
wawnn 20 e

Rz
ST
21/11/2024
L
|
SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO
www.lojaeletrica.com.br www.eletrorastro.com.br www.leroymerlin.com.br
19.88 21,66 24,90

22,15
22,15

INS COT-ELE-067-11/24 [ DATA |

MODULO TOMADA 2P+T 20A, 250V, NBR 14.136, BORNE AUTOMATICO, PRETO ACETINADO | REF.: PIAL PLUS+ LEGRAND
e 2w Sadousto T Tl o e i,

MODULO PIAL PLUS + TOMADA 20A PRETO

Médulo Tomada 2P+T 20A Preto . e Médulo Tomada 208 220V Preto Plal Plus
Pi pupmp sy b

e

Quantdade: (5] 4

COMPRAR

21/11/2024

SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO
www.lojaeletrica.com.br www.eletrorastro.com.br www.leroymerlin.com.br
22,06 23,85 38,90

28,27
28.27

INS COT-ELE-068-11/24
MODULO TOMADA RJ45, CAT 6, 8 FIOS, PORTA ETIQUETA, PRETO ACETINADO | REF.: PIAL PLUS+ LEGRAND

RS 92.56

=)

18/11/2024

SITIO ELETRONICO SITIO ELETRONICO " SITIO ELETRONICO
www.a3eletro.com.br www.aquamaris.com.br loja.histeccomercial.com.br
85,33 83,13 92,56

87,01

87,01

SOBRE OS PARAMETROS DE PESQUISA DEFINIDOS NO § 2° DO ART. 23 DA LEI N° 14.133/ 2021, TEMOS A COMBINAGAO DOS INCISOS NA SEGUINTE PRIORIDADE:

|- COMPOSIGAO DE CUSTOS UNITARIOS MENORES OU IGUAIS A MEDIANA DO ITEM CORRESPONDENTE DO SISTEMA DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRAS (SICRO), PARA SERVICOS E OBRAS DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES,|
OU DO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E INDICES DE CONSTRUGAO CIVIL (SINAPI), PARA AS DEMAIS OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA;

Il - UTILIZAGAO DE DADOS DE PESQUISA PUBLICADA EM MIDIA ESPECIALIZADA, DE TABELA DE REFERENCIA FORMALMENTE APROVADA PELO PODER EXECUTIVO FEDERAL E DE SITIOS ELETRONICOS ESPECIALIZADOS OU DE
DOMINIO AMPLO, DESDE QUE CONTENHAM A DATA E A HORA DE ACESSO;

1l - CONTRATAGOES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA, EM EXECUGAO OU CONCLUIDAS NO PERIODO DE 1 (UM) ANO ANTERIOR A DATA DA PESQUISA DE PREGOS, OBSERVADO O INDICE DE ATUALIZAGAO DE
PRECOS CORRESPONDENTE;

IV - PESQUISA NA BASE NACIONAL DE NOTAS FISCAIS ELETRONICAS, NA FORMA DE REGULAMENTO.

OBSERVAGOES:

* O USO MAJORITARIO DO PARAMETRO DE PESQUISA DE CUSTOS EM SITIOS ELETRONICOS, ESTABELECIDO NO INCISO II, SE DEVE PELA AMPLA OFERTA DE VENDEDORES EM UM MEIO COMPETITIVO COM PREGOS ATUALIZADOS
CONDIZENTES COM A REALIDADE DO MERCADO. ALEM DISSO, A PESQUISA E MAIS PRECISA PELA DISPONIBILIDADE DE MAIS ESPECIFICAGOES SOBRE OS PRODUTOS E REGISTROS FOTOGRAFICOS, PROPORCIONANDO TAMBEM A
FLEXIBILIDADE DE ENCONTRAR MODELOS MAIS RECENTES;

* RECORREU-SE SUBSIDIARIAMENTE AO INCISO IV DO § 2° DO ART. 23 DA LEI N° 14.133/ 2021, POIS AS PROPOSTAS EMITIDAS POR FORNECEDORES SE APRESENTARAM COMO UNICA ALTERNATIVA PARA OBTER OS CUSTOS DOS
ITENS, ASSIM COMO PELA FACILIDADE DE PRECIFICA-LOS PREDANTE EMPRESAS DO RAMO. ENTRETANTO, ESTE RECURSO E EMPREGADO COM CAUTELA AO SE ANALISAR RIGOROSAMENTE A RAZOABILIDADE DOS CUSTOS DE CADA
ITEM.

Belo Horizonte - MG, 25 de novembro de 2024.
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